
 

Poradní orgány Národního ústavu lidové kultury 

k 31. 12. 2017 

 

 

Poradní orgány 

Název orgánu  Člen orgánu  Předmět činnosti  Odměna  

Ředitelská rada Ivo Frolec,  

Jan Krist, 

Hana Kiripolská,  

Lenka Lázňovská,  

Dita Limová, 

Zuzana Malcová, 

Jaromír Míčka,  

Martin Novotný, 

Jindřich Ondruš,  

Vlasta Ondrušová,  

Jana Pospíšilová, 

Věra Skopová, 

Lubomír Tyllner, 

Miroslav Válka 

Poradní orgán 

ředitele, členové se 

vyjadřují 

k zásadním a 

koncepčním 

otázkám působení 

instituce, plní 

funkce vědecké 

rady ústavu. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Dramaturgicko-

produkční  

rada MFF* 

Ludmila Horehleďová,  

Petr Horehleď,  

Ivo Frolec,  

Jan Krist, 

Markéta Lukešová, 

Magdalena Múčková,  

Vlasta Ondrušová,  

Alena Schauerová, 

Jarmila Teturová, 

Zdeněk Tofel,  

Lucie Uhlíková, 

Josef Vajčner 

Poradní orgán 

ředitele, garantuje 

dramaturgickou 

přípravu MFF. 

7.000,- Kč/rok 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Programová rada 

MFF* 

Ivo Frolec,  

Karel Pavlištík, 

Martin Novotný, 

Petr Horehleď, 

Danuše Adamcová, 

Kateřina Černíčková, 

Vlastimil Fabišik, 

Tomáš Gross, 

Helena Hájková, 

Juraj Hamar, 

Kateřina Kovaříková, 

Magdalena Múčková, 

Martina Pavlicová, 

Jan Rokyta, 

Zdeněk Tofel, 

Lucie Uhlíková 

Ľubica Voľanská,  

Poradní orgán 

ředitele, zajištuje 

návrhy na 

dlouhodobou i 

každoroční 

koncepci a náplň 

MFF, na autorskou 

realizaci 

jednotlivých 

programů, sleduje 

stav přípravy 

pořadů MFF. 

7.000,- Kč/rok 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Senát programové 

rady MFF* 

Karel Pavlištík 

Alena Schauerová, 

Poradní orgán 

ředitele, členové se 

0 

0 



Miloslav Brtník,  

Ludmila Horehleďová,  

Josef Jančář,  

Čestmír Komárek, 

Jan Krist, 

Daniel Luther, 

Kateřina Macečková, 

Vlasta Ondrušová, 

Petr Pinkas, 

Jana Polášková, 

Pavel Popelka, 

Eva Rejšková,  

Boleslav Slováček,  

Dana Ždímalová 

vyjadřují ke 

koncepci MFF, 

odborné a 

umělecké úrovni 

jednotlivých 

ročníků MFF. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vědecká redakce 

NÚLK 

Jan Krist, 

Daniel Luther, 

Martin Šimša,  

Michal Škopík,  

Jarmila Teturová, 

Lucie Uhlíková 

 

Poradní orgán 

ředitele, garantuje 

odbornost a kvalitu 

textů vydávaných 

v podobě 

recenzovaných 

publik. výstupů. 

0 

0 

0 

0 

 

 

Redakční rada 

Národopisné revue 

Daniel Drápala,  

Hana Dvořáková,  

Juraj Hamar,  

Eva Krekovičová,  

Jan Krist, 

Martina Pavlicová,  

Jana Pospíšilová, 

Daniela Stavělová,  

Zdeněk Uherek,  

Lucie Uhlíková,  

Marta Ulrychová,  

Miroslav Válka 

Iniciativní a 

poradní orgán 

ředitele pro 

vydávání 

odborného 

časopisu 

Národopisná revue 

(koncepce 

časopisu, 

posuzování 

příspěvků, skladba 

jednotlivých čísel, 

grafické řešení). 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Mezinárodní 

redakční rada 

časopisu 

Národopisná revue  

 

Anna Divičan, 

(Maďarsko) 

László Felföldi 

(Maďarsko) 

Vera Kapeller 

(Rakousko) 

Dragana Radojičić, 

(Srbsko) 

Mila Santova, 

(Bulharsko) 

Dorota Simonides, 

(Polsko) 

Tobias Weger 

(Německo) 

 

Iniciativní a 

poradní orgán 

ředitele pro 

vydávání 

odborného 

časopisu 

Národopisná revue, 

zajišťování 

příspěvků ze 

zahraničí. 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Poradní sbor lektorů Josef Bazala,  Poradní orgán 0 



a znalců verbuňku Rudolf Tuček,  

Jarmila Teturová,  

Michal Adamec, 

Martin Baláž, 

Jan Blahůšek,  

Zdenek Duroň,  

Erik Feldvabel,  

Jan Gajda,  

Romana Habartová,  

Štěpán Hubačka,  

Ladislav Jagoš,  

Martin Jelínek,  

Martin Kaňa,  

Jan Krist, 

Josef Létal,  

Jan Maděrič, 

Josef Machálek,  

Tomáš Machalínek,  

Rostislav Marada,  

Ivan Marčík,  

Jitka Matuszková,  

Štěpán Melichar,  

David Pavlíček,  

Jan Pavlík,  

Karel Pavlištík, 

Stanislav Popela, 

Lukáš Stávek,  

Vojtěch Studénka,  

Josef Šťastný,  

Jaroslav Švach,  

Jakub Tomala, 

Vilém Trumpeš,  

Ladislav Vašek,  

Petr Vozár,  

Karel Vymazal,  

Miroslav Vymazal,  

Michal Závodný 

ředitele, členové 

spolupracují na 

tvorbě a realizaci 

opatření pro 

uchovávání a 

rozvoj slováckého 

tance verbuňk 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Poradní sbor pro 

Muzeum vesnice 

jihovýchodní 

Moravy 

Radek Bryol, 

Pavel Bureš,  

Jana Koudelová, 

Jiří Langer,  

František Ledvinka,  

Markéta Lukešová,  

Katarína Očková, 

Lubomír Procházka,  

Jana Tichá, 

Miroslav Válka,  

Ilona Vojancová 

Iniciativní a 

poradní orgán 

ředitele přispívá 

svými návrhy a 

náměty ke 

koncepčním 

otázkám a zvýšení 

odborné úrovně 

areálu Muzea 

vesnice 

jihovýchodní 

Moravy 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Sbor pro ochranu a 

uchování jízdy králů 

Olga Floriánová, 

David Hájek, 

Poradní orgán 

ředitele, členové 

0 

0 



na jihovýchodní 

Moravě 

Josef Holcman, 

Marie Holcmanová, 

Jiří Jilík, 

Marta Kondrová, 

Jan Krist, 

Antonín Pavelčík, 

Martin Sítek, 

Milan Stašek,  

Miroslav Šuránek, 

Josef Urban, 

Jarmila Teturová, 

Věra Colledani 

spolupracují na 

tvorbě a realizaci 

opatření pro 

uchovávání jízdy 

králů 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Poradní sbor pro 

sbírkotvornou 

činnost  

 

Ludmila Tarcalová,  

Daniel Drápala,  

Taťjana Martonová,  

Blanka Petráková,  

Vlasta Ondrušová  

Poradní orgán 

ředitele pro 

zařazování 

předmětů a objektů 

do sbírkového 

fondu vlastní 

činností, koupí, 

převodem nebo 

darem. 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Škodní komise Pouze zaměstnanci Poradní orgán 

ředitele pro 

posuzování škod 

vzniklých 

organizaci. 

0 

Likvidační komise Pouze zaměstnanci Poradní orgán 

ředitele navrhuje 

naložení 

s přebytečným 

nebo 

neupotřebitelným 

majetkem 

organizace. 

0 

* MFF = Mezinárodní folklorní festivalu Strážnice 

 

Poradenské společnosti 

Název  Předmět činnosti  Služby  Odměna  

Public Market 

Advisory s. r. o. 

Brno 

administrace 

výběrového řízení 

smluvní 47.190,- včetně DPH 

PMCS s. r. o. 

Břeclav 

administrace 

výběrového řízení 

smluvní 39.930,-včetně DPH 

Regionální a 

poradenská agentura 

s r. o. Brno 

zajištění 

managementu 

projektu 

smluvní 48.400,-včetně DPH 

 


